PONT. subinde fait recentior an. 1609. ex vetustiori illo ex
A. XV. sculptus, in quo descripta legitur horrendi sceleris hi-
storia: & pag. 246. & seq. mentio habetur de Laure-
tino puer, quem Hebrei quinquenam in odium it-
dem Fidei Christi anno 1485. interfecerunt, quinque
ab ipso martyrio in hac usque tempora, Maroficio, i-
ago Vicentino, proximisque pagis, martyr habetur a
colitur.

¶ Non omnes, ut propugnemus
in finis, non
omnes
in paesi
et infantes,
stationes ex-
terres sue-
5. 14. Non id Nobis sumimus, ut propugnemus
omnes, quorum nomina hic usque innumius
refusa fuisse statit, qua rectum a pravo, cum occi-
si fuerint, non fecerintur, quanvis ex ipsis no-
nulli Pueri, reliqui Infantes dicantur. Fatemur in-
genus, ut aliqui nuncupentur Pueri, ex his tri-

Verba uer, inf. non temperat, indi-
cet, iudicio
pert.

procedunt; ut videtur apud Martinum Verbum Puer. Alii pueritiam decim vel etiam decimo quintu[m] annis concludunt, quemadmodum legi potest per nos celebrius Facciolatuum Verbum Puer. & inter juris ritos apud Gonzalez, in cap. Referente num. 7. Et si de delictis puerorum: qua nimur etate oportet fuisse sanctum illum Cyriulum Puerum, quem supra coram memoravimus, si ejus agendi ratio, respondentio Tyrannum, adhibitaque ab ipso Tyranno verba est, pendantur: Vidiisti, o puer (inquit) ignem? vidi filii, o juvenis, gladium? quæ in ejusdem Actibus superioris indicatis leguntur. Animadvertisimus, plures dici infantes, eum autem esse infans, quod adhuc concepta verba proferre necit, id est non videt. Infans ab infando dictus est: inquit Nonius Et S. Idorus de originib[us], subdit: Infans dicitur homo prima etatis: dictus autem infans: quia adhuc fatus necit, id est loqui non potest. Quia in re contenti viri latine lingue peritia insigniores, Hofmannus tempore, & praememoratus Faccioli. Verum ne ignoramus infantis nomine ab Ecclesiasticis Scriptoribus etiam suisse designatos, qui eam agebant etatem, qua eloqui poterant, ac noverant. In Actis Proconsularibus S. Saturnini & Sociorum martyrum a S. Rio editis, relativa ad Cardinali Baronio ad annum Christi 303, habetur, a Colonia magistratu captus Saturninus Presbyterum, una cum quatuor filiis, quos inter aerder Hilarius infans, onnique martyrium consecutus: ad verbum autem Infans haec expendit praedictus Cardinalis num. 36. Cum his a die infans, ne exsikimes, puerum hunc esse nisi per datum, qui fari neciat; nam loquendi usus erat apud Arios, ut quoque pueros infantes dicerent, ex Vllore Uticensi alibi diximus, qui pueros Ecclesiasticos cantores, infantulos nominat. Ecce. Post hanc indicavit Cardinalis questionem exhibet de etate, quam ageret Hilarius infans, cum martyrium passus esset. Porro quotannis esset puer hic, quem Author vocat infans, sua ipsis confessio, coram Proconsule facta inferioris declarabit. Et num. 57. verba excrribit ab infante coram Proconsule dicta, satis indicant infans & fari scivisse, & potuisse, eaque fuisse etate; in qua probe animo menteque asequabatur sibi mortem in odium Fidei Christi inferri: Hilarius adhuc supererat, sunt ipsa Actorum verba, unde natus Presbyteri Martyris Saturnini, qui etate suam parvulum ingenit devotione vincebant Eccl. Subito brevi de corpore vox juvenilis auditor, & angustum puer peccatum ad confessorem Domini totum aperitur in voce respondentis: Christianus sum, & mea sponte aquae volantate cum pare meo, & cum fratribus se Collegerat.